
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ло> 1Л 2023 п. Мотыгино № с/ ~ ft-

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского 
района от 03.10.2023 № 331-п «О мерах по предотвращению возникновения и 
распространения заболевания пастереллеза на территории муниципального 
образования Мотыгинский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», в соответствии с Приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 13.12.2022 № 862 «Об 
утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению 
ветеринарных сопроводительных документов, Порядка оформления 
ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и 
Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на 
бумажных носителях», руководствуясь Уставом Мотыгинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 03.10.2023 № 331-п «О мерах по предотвращению возникновения и 
распространения заболевания пастереллеза на территории муниципального 
образования Мотыгинский район» (далее - Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать Отделению МВД России по Мотыгинскому району 

совместно с КГКУ «Мотыгинский отдел ветеринарии»:
- осуществлять осмотр транспортных средств с целью проверки 

наличия ветеринарных сопроводительных документов по форме № 2 в 
соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 13.12.2022 № 862 «Об утверждении Ветеринарных правил 
организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных 
документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных 
сопроводительных документов на бумажных носителях», ввозимых в 
Мотыгинский район продуктов животного происхождения;

- осуществлять осмотр транспортных средств с целью проверки 
наличия ветеринарных сопроводительных документов по форме № 1 в 
соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской



Федерации от 13.12.2022 № 862 «Об утверждении Ветеринарных правил 
организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных 
документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных 
сопроводительных документов на бумажных носителях», ввозимых в 
Мотыгинский район продуктов животного происхождения;

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Федорова Ольга Борисовна, 
8(39141)22548


